
Jarní novinky u hasičů 

Za SDH Velké Němčice Jana Rozková 

S příchodem pěkného počasí 

členové Sboru dobrovolných 

hasičů Velké Němčice rozhodně 

nezahálejí. Naopak.  

Na konci března se hasičský 

vozový park dočkal omlazení. Vůz 

značky Avia se vyměnil za o deset 

let mladší model. Pořídil se za 

symbolických tisíc korun od spo-

lečnosti Agrotec Hustopeče. Nové 

zásahové vozidlo však potřebovalo 

drobnější úpravy jako například 

nátěr interiéru, o které se postarali 

zdatní členové sboru. 

Zásahová jednotka už také 

v jarních měsících vyrážela ke 

dvěma požárům. V neděli 26. 

března po desáté hodině večer vy-

jížděla k požáru trávy a náletových 

dřevin do lokality Boudky. A v sa-

dech na Boudkách hořela tráva 

i 14. dubna. 

Hasičský sbor v sobotu 8. dubna 

pomohl i s jarním úklidem. Již několi-

kátým rokem pořádal sběr železného 

šrotu. Spoluobčanům, kteří nemohli 

druhotné suroviny nachystat před svůj 

dům, je hasiči pomohli vynést přímo 

z budov či zahrad. Podařilo se vysbírat 

sedm tun železa. Po svezení surovin do 

nachystaného kontejneru ještě členové 

sboru pomohli s posbíráním pytlů na-

plněných odpadky při akci Ukliďme 

Česko. 

Nezahálejí ani ti nejmenší. Vyu-

žili první slunečné dny a namísto tré-

nování v hasičské klubovně vyrazili na 

čerstvý vzduch. Před zbrojnicí nacvi-

čovaly motání hadic dokonce i děti na-

vštěvující teprve mateřskou školku. 

Venku budou trénovat vždy, když to 

počasí umožní, aby byly připraveny na 

závody ve štafetách a požárních úto-

cích. V sobotu 25. března se děti zú-

častnily letošního posledního uzlování 

VELKÉ NĚMČICE 

 Číslo: 5 

Ročník: XXXVI 

Květen 2017 

ZPRAVODAJ 

Když se v máji blýská, 

sedlák si výská. 

Tělovýchovná jednota Sokol Velké 

Němčice ve spolupráci se stárky 

ročníku 1999 si Vás dovolují pozvat 

na tradiční  

MÁJOVOU ZÁBAVU, 
která se koná v sobotu 

13. května 2017. 

Program:  

18.00 hodin - průvod stárků po obci  

20.00 hodin - taneční zábava v sále 

kulturního domu  

K tanci a poslechu hraje dechová 

hudba Ištvánci.  

Občerstvení zajištěno.  

Májovou slavnost zahájíme stavě-

ním máje na tanečním parketu u kos-

tela – v pátek 12. 5. 2017 v 19.00 ho-

din. Prosíme rodiče stárků, ale 

i ostatní občany o pomoc.  

Jste srdečně zváni 

 

 
Foto sv.Florian – autor: Petr Urbánek 

 



v Bořeticích. Dokonce málem vybojo-

valy medaili. V rozhodujícím souboji 

však František Mátl podlehl soupeřce 

ze Starovic a umístil se na skvělé 

4. příčce.  

Slavnostním vyvrcholením jarní 

činnosti byl poslední dubnovou neděli 

svátek sv. Floriána. Patrona hasičů 

uctili členové sboru ve vycházkových 

uniformách na mši v kostele věnované 

právě svatému Floriánovi. Oslavy po-

kračovaly v odpoledních hodinách gri-

lováním a přátelským posezením 

v hasičské zbrojnici.  

A zahálet se nebude ani v květnu. 

Místní sbor pořádá na konci měsíce 

okrskovou soutěž v požárním útoku. 

Přijďte fandit! Podrobnosti se dočtete 

v přiložené pozvánce. 

Pro pravidelný přísun informací 

o dění ve sboru dobrovolných hasičů 

sledujte webové stránky 

www.sdhvelkenemcice.cz.  

Oznámení o zahájení řízení 

komplexních pozemkových 

úprav v k. ú. Velké Němčice, 

pozvánka na úvodní jednání 

Krajský pozemkový úřad pro Ji-

homoravský kraj, Pobočka Břeclav 

(dále jen „pobočka“) jako věcně 

a místně příslušný správní úřad podle 

zákona č. 503/2012 Sb., o Státním po-

zemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozděj-

ších předpisů a podle § 19 zákona 

č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpra-

vách a pozemkových úřadech 

a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), oznamuje, že zahájil řízení 

o komplexních pozemkových úpra-

vách v katastrálním území Velké 

Němčice. 

V souladu s ustanovením § 7 zá-

kona pobočka svolává úvodní jed-

nání, na které zve účastníky řízení 

o pozemkových úpravách (§ 5 zákona) 

a další vlastníky pozemků v předpoklá-

daném obvodu pozemkových úprav 

a dotčené organizace a orgány státní 

správy. 

Úvodní jednání se uskuteční dne 

15. května 2017 (pondělí) v 15:00 ho-

din v sále kulturního domu ve Vel-

kých Němčicích. Prezence účastníků 

bude probíhat od 14:00 hodin. 

Na tomto jednání budou účastníci 

seznámeni s účelem, formou a předpo-

kládaným obvodem pozemkových 

úprav. Bude projednán postup při sta-

novení nároků vlastníků, potřeba aktu-

alizace bonitovaných půdně ekologic-

kých jednotek a případné další otázky 

významné pro řízení o pozemkových 

úpravách. 

Dále bude zvolen sbor zástupců 

vlastníků pro pozemkové úpravy (§ 5 

odst. 5 zákona). Pro účely volby sboru 

připadá spoluvlastníkům pouze 1 hlas. 

Sbor je zvolen nadpoloviční většinou 

přítomných vlastníků. 

Výpis z usnesení č.2/2017 

z veřejného zasedání Zastu-

pitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 20. 4. 

2017 v 1900 hod. v místním 

kině. 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje pl-

nění usnesení zastupitelstva městyse 

z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030034541/001 

uzavřenou mezi: Městysem Velké 

Němčice zastoupený Františkem Sme-

tanou, starostou městyse a E.ON Dis-

tribuce, a.s., zastoupená na základě 

plné moci ze dne 12. 3. 2009 společ-

ností E.ON Česká republika, s.r.o., za-

stoupená Markem Valáškem, senior 

technik rozvoje a výstavby a Ing. Jiřím 

Ocáskem, technik výstavby a obnovy 

DS. Předmětem smlouvy je zřízení 

věcného břemene za účelem vybudo-

vání zemní kabelové přípojky NN na 

pozemku parc. č. 4114/64, který je ve 

vlastnictví městyse z důvodu připojení 

nového odběrného místa na pozemcích 

p.č. 181/1 a 181/2 k RD manželů Žáč-

kových v ul. Dolní. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně 

za jednorázovou náhradu v celkové 

výši 1000,- Kč bez DPH. Zastupitel-

stvo městyse pověřuje starostu Fran-

tiška Smetanu podepsáním této 

smlouvy. 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na odkup pozemku parc. č. 

4471 o výměře 31 m2, část chodníku 

před RD č. 72 v ul. Vrchní, vše dle při-

loženého GP č. 1176 – 32/2016. 

5. Zastupitelstvo městyse neschvaluje 

prodej pozemku parc. č. 1/81 o výměře 

1 131 m2 v lokalitě Zádvorník, který je 

ve vlastnictví městyse z důvodu zajiš-

tění přístupu ke Křepickému potoku 

v případě potřeby  jeho údržby. 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje ce-

loroční hospodaření městyse a Závě-

rečný účet Městyse Velké Němčice za 

rok 2016 bez výhrad. 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Zprávu o výsledku přezkoumání hos-

podaření Městyse Velké Němčice za 

rok 2016 bez výhrad. 

8. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice schvaluje Záměr na odkup části 

pozemku parc. č. 195/5 (lávka u Před-

ního mostu), kde výměra bude stano-

vena na základě nově vypracovaného 

geom. plánu. 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu Modrý Projekt s.r.o., Břeclav 

jako zhotovitele projekčních a inženýr-

ských prací na akci: „Velké Němčice – 

udržovací práce na MOK, ul. Školní a 

Na Kopečku, II. etapa - vzešlou z vý-

běrového řízení ze dne 18. 4. 2017. 

Cena vysoutěženého díla je 219 000,- 

Kč bez DPH. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu Františka Smetanu 

podepsáním smlouvy. 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na prodej části pozemku p. č. 

3117/1 o výměře 25 m2 v lokalitě 

U Hřbitova, který je ve vlastnictví 

městyse. Předmětem prodeje je vybu-

dování trafostanice fy E. ON Česká re-

publika, a.s. 



11. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 4114/110 

o výměře 50 m2. 

Pozemek se všemi součástmi a příslu-

šenstvím je zapsán až dosud na LV č. 

10001 pro katastrální území Velké 

Němčice, obec Velké Němčice, u Ka-

tastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj. 

Prodávající: Městys Velké Němčice,  

Kupující: Michal Šťastný 

U Rybníka 208, 691 63 Velké Němčice 

Cena pozemku je stanovena na 50,- Kč 

za 1m2. Zastupitelstvo městyse pově-

řuje starostu Františka Smetanu pode-

psáním smlouvy. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

prodej části pozemku p. č. st. 91/4 

o výměře 6 m2, dle GP č. 572 – 

53/1999. Pozemek se všemi součástmi 

a příslušenstvím je zapsán až dosud mj. 

na LV č. 10001 pro katastrální území 

Velké Němčice, obec Velké Němčice, 

u Katastrálního úřadu pro Jihomorav-

ský kraj. 

Prodávající: Městys Velké Němčice. 

Kupující: Mojmír Hnilica, Vrchní 529, 

691 63 Velké Němčice, Cena pozemku 

je stanovena na 50,- Kč za 1 m2. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu podepsáním 

smlouvy. 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Návrh na usnesení z veřejného zase-

dání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice ze dne 20. 4. 2017. 

POZVÁNKA  

Úřad městyse Velké Němčice 

ve spolupráci s mateřskou školou 

zve maminky, babičky a tetičky na 

oslavu DNE MATEK. Rádi by-

chom s vámi milé maminky a nejen 

ty současné, ale i dříve narozené, 

chtěli strávit pěknou chvilku a po-

dělit se o dobrou náladu ve čtvrtek 

18. května 2017 v 16:30 hodin 

v sále kulturního domu, kdy vám 

děti z mateřské školy přijdou blaho-

přát. 

Jste srdečně zvány. 

e-Twinning v mateřské 

škole. 
Milena Hájková- učitelka, za kolektiv 

MŠ  

Naše mateřská škola se připojila 

do systému eTwinning (společenství 

evropských škol). V rámci tohoto pro-

gramu se zapojíme do nejrůznějších 

mezinárodních projektů a navážeme 

tak vztahy s okolními školami z celé 

Evropské Unie. Navzájem budeme 

spolupracovat, seznamovat se s jejich 

kulturou, předávat si zkušenosti a sdí-

let své nápady v rámci projektů. 

eTwinning propaguje spolupráci 

evropských škol prostřednictvím infor-

mačních a komunikačních technologií. 

K tomu, aby byl náš projekt 

úspěšný, dosáhli jsme námi požadova-

ných výstupů a splnili si tak stanovené 

cíle, se učitelka z mateřské školy zú-

častnila semináře, na kterém získala 

osvědčení – certifikát na realizaci me-

zinárodních projektů spolupráce škol 

prostřednictvím informačních a komu-

nikačních technologií. Nyní se může 

zamyslet a soustředit na klíčové body 

a okamžiky, které úspěšnost projektu 

nejvíce ovlivňují. 

Od prosince 2016 již spolupracu-

jeme s mateřskou školou ze Slovenska. 

Předáváme si své zážitky, výrobky, 

přáníčka i fotografie. Spolupráce fun-

guje na výbornou. Do budoucna plánu-

jeme i návštěvy mezi našimi školami.  

Co může eTwinning naší škole 

přinést? 

- moderní metody výuky 

- Evropský rozměr vzdělávání 

- výměnu zkušeností mezi školami 

- Rozvoj ICT a jazykové dovednosti 

dětí 

- Profesní rozvoj pedagogických pra-

covníků 

- Certifikát o mezinárodní spolupráci 

- Certifikát kvality projektu 

- Národní a mezinárodní ceny 

eTwinning je aktivita iniciovaná 

Evropskou komisí a ministerstvy škol-

ství evropských zemí, která podporuje 

mezinárodní spolupráci škol na dálku 

prostřednictvím informačních a komu-

nikačních technologií (ICT) 

Škola v posledních dvou 
měsících. 
Miroslav Strouhal, ředitel ZŠ Velké Něm-

čice 

Poslední dny ve školním roce jsou 

vždycky speciální. Léto už klepe na 

dveře, žáci myslí na cokoliv a učitelé 

se snaží dohonit to, co jim ještě zbývá 

v osnovách.  

Určitě tomu nebude jinak ani 

v naší základní škole v závěrečných 

dvou měsících školního roku. V těchto 

dnech se dávají dohromady termíny 

všeho, co se chystá. Kromě pobytu ve 

školních lavicích se připravuje celá 

řada aktivit, které budou organizovány 

v jiném prostředí. Páťáci a šesťáci 

spolu například vyrazí do školy v pří-

rodě v Jedovnici, pro deváťáky se při-

pravuje vodácký kurz, většinu dětí 

čeká výuka ne dopravním hřišti v Hus-

topečích. Škola bude pokračovat v or-

ganizaci tradičních předprázdninových 

akcí, na které bude zvát všechny, kteří 

budou mít chuť přijít, pobavit se 

a možná se i zasmát. Celá řada z nich 

se bude odehrávat ve školní zahradě, 

kde budou v červnu pokračovat již tra-

diční „Zahradní slavnosti“.  Známé 

jsou termíny Ohňové šou, Školního ka-

baretu nebo Společného koncertu žáků 

ZUŠ v Pohořelicích a vítězů recitační 

soutěže školy. Premiéru by zde měl mít 

koncert vážné hudby v podání Husá-

kova Quarteta. Kdo však toto hudební 

seskupení zná, tuší, že uslyší krásnou 

muziku i z jiných oblastí. A kdyby se 

vám náhodou chtělo připomenout si 

svoje školní roky, přijďte se podívat na 

Noc otevřených dveří nebo Školní aka-

demii. Věřte, že se tady zasmějete! 

 Pozvánky na všechny akce ur-

čené pro veřejnost určitě najdete na 

webových nebo facebookových strán-

kách školy. 

Poslední kino v regionu 

Možná si někdo občas všimne za-

plněného parkoviště před místním ki-

nem. Pokud je to ve všední den odpo-

ledne, můžete si být jisti, že se v  kině 

hraje dětské představení.  Na ně si 

k nám zvykli jezdit malí i velcí diváci 



ze širokého okolí. Od 1. ledna letoš-

ního roku se jich v sále vystřídalo již 

téměř 1 300.  Důvodem velkého zájmu 

může třeba i to, že naše kino je posled-

ním z těch tradičních vesnických, které 

v tomto regionu ještě promítá.  Před 

lety jich zde bylo několik. Pravidelně 

se promítalo například v Krumvíři, 

Žabčicích, Hustopečích, v letním kině 

v Židlochovicích. V žádné z těchto 

obcí se dnes již pravidelně nepromítá. 

Když před pěti lety přišla první vlna di-

gitalizace, většina malých kin skon-

čila. Tradiční celuloidové filmové pásy 

vystřídaly DVD, blu-ray disky nebo 

počítačové záznamy a přebudování 

technického zařízení nebylo levnou zá-

ležitostí. V případě našeho kina, které 

bylo digitalizováno pouze částečně, se 

jednalo o částku ve výši přibližně 300 

tis. Kč.  Velká městská kina však mu-

sela investovat do úprav i několik mi-

liónů. 

Udržet kino v provozu tak, aby 

bylo alespoň částečně rentabilní, není 

v dnešní době jednoduché. Konku-

rence multiplexů je velká. Svoji roli se-

hrává i široká nabídka televizních pro-

gramů. Půjčit si film k promítání pro 

veřejnou produkci není levná záleži-

tost. Před dvaceti lety si kina, jako je to 

naše, mohla film půjčit přibližně za 

500 Kč na den. Nejnižší půjčovné dnes 

je mnohem vyšší, pohybuje se mezi 

dvěma a třemi tisíci korun. Tomu sa-

mozřejmě musí odpovídat i cena 

vstupného. Ne všechny filmy, které se 

dostanou do distribuce českých kin, 

můžeme 

v kině promí-

tat. Některé 

z nich se na 

blu-ray nebo 

DVD disky, 

ze kterých 

můžeme u nás 

kino hrát, vů-

bec nedosta-

nou. Naštěstí 

jsou k dispo-

zici téměř 

všechny české 

filmy a zejména ty lákají nyní u nás 

největší množství diváků.  Potěšitelné 

je i to, že společnosti, které k nám 

filmy dovážejí, myslí na malé diváky. 

K dispozici tak je většina dětských 

filmů.  Kromě domácích (němčických) 

příznivců filmového plátna k nám 

velmi často přijíždějí i ti, kteří to mají 

do Velkých Němčic poměrně daleko. 

V květnu si kino na chvíli odpo-

čine, na červen je připravován tradiční 

předprázdninový dětský festival a od 

září pak bude pokračovat promítání 

všeho, co bude v naší distribuci do-

stupné. Věřme, že to nebude poslední 

sezóna. První film se v našem kině pro-

mítal 1. února 1979.  Na jeho 172 se-

dačkách se za dobu jeho existence vy-

střídalo určitě víc než 250 tisíc diváků. 

Od 1. ledna 1997 (letos je to již 20 

let) zajišťuje jeho program ZŠ Velké 

Němčice. Nezbývá než si popřát, aby 

ještě nějakou dobu fungovalo a na 

jeho představení přicházelo alespoň 

tolik diváků, jako je tomu nyní.   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VÁS ZVE…. 
23. 5. v 17,30 hod. 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 

V sále kulturního domu se představí 

všechny třídy školy se svým progra-

mem. Vstupné je dobrovolné. 

1. 6. od 19 hodin 

NOC OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Organizované prohlídky prostor zá-

kladní školy ve večerních hodinách.  

Vzhledem k očekávanému vyššímu zá-

jmu doporučujeme prohlídku předem 

objednat na telefonním čísle 

519 417 222. 

22.5. 

ZÁJEZD DO OSVĚTIMI 

Odjezd v ranních hodinách. Cena 820 Kč. 

Škola má k dispozici 3 volná místa. 

2. 6. od 17,30 hod. 

DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI TJ SO-

KOL 

Vystoupení skupiny historického šermu a 

představení činnosti organizací pracují-

cích ve Velkých Němčicích. Hry, soutěže, 

táborák, špekáčky…. 

LETNÍ TÁBORY 2017 

9. - 15. 7. 2017  

TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI 

V PRUDKÉ – POJĎME SI HRÁT 

S INDIÁNY 

(posledních pět volných míst) 

16. -22. 7. 2017  

DĚTSKÝ TÁBOR 

(poslední tři volná místa) 

Informace v ZŠ Velké Němčice – tel. 519 

417 222 

Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO: 283690, telefon: 519 417 

221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 3. 5. 2017. Číslo 5, ročník XXXVI, květen 2017. Odpovědný redaktor 
Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

 
 

Taneční skupina Move Around zve 

všechny svoje příznivce na Move 

Around závěrečnou Show. V sobotu 

3. června 2017 se v kulturním domě 

ve Velkých Němčicích představí 

všechny složky naší taneční skupiny - 

z Velkých Němčic, Hustopečí a Žab-

čic. Těšit se můžete na vystoupení 

street dance a street show formací 

všech věkových kategorií - Mini děti, 

Děti, Junioři, Dospělí i Maminky. Při-

jďte nás podpořit a příjemně zakončit 

naši taneční sezonu pro tento rok.  

Těšíme se na Vás! 


